
 

 
 

Comune di Lavena Ponte Tresa 
Provincia di Varese 

 
 

Settore: “Segreteria Risorse Umane e Innovazione Cultura” 
determinazione n. 74/2025 

 
 
 
 

Determinazione registro generale n. 379 del 23/09/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO :  CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER 

L'ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA' DI PERSONALE CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO - PROFILO ISTRUTTORE TECNICO - 
AREA DEGLI ISTRUTTORI - AMMISSIONE DEI 
CANDIDATI E FISSAZIONE CALENDARIO DI 
SVOLGIMENTO DELLE PROVE 

 
 



 
Determinazione Segreteria Risorse Umane e Innovazione Cultura n. 74/2025 
 
Registro generale n. 379  del  23/09/2025 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Segreteria Risorse Umane e Innovazione Cultura 

 
Richiamata la propria determinazione n. 290 del  17/07/2025 con la quale è stato indetto 
un concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 
Istruttore Tecnico facente parte dell’area degli Istruttori da assegnare all’Area Gestione 
Tecnico Territoriale e approvato il relativo bando di concorso pubblicato sul portale 
istituzionale InPA, https://www.inpa.gov.it/; 
 
Rilevato che i termini di presentazione delle domande di partecipazione sono scaduti in 
data 16/08/2025 alle ore 23.59; 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 145 del vigente regolamento d’organizzazione e di 
gestione del personale il Responsabile dell’Area Risorse Umane, con propria 
determinazione, deve riscontrare le domande presentate ai fini della ammissibilità dei 
candidati; 
 
Dato atto che sono pervenute, tramite portale InPA, n. 5 domande di partecipazione al 
concorso, conservate agli atti dell’ufficio Risorse Umane che, come previsto all’art. 7 del 
bando di concorso sono state ammesse con riserva in attesa della verifica dei requisiti 
individuati dal bando medesimo come necessari ai fini della partecipazione: 
 

Identificativo 
Inpa 

Data e ora arrivo  

DRV2DHE76X 17/07/2025 18:01 
WMBTBUX7A2 18/07/2025 08:52 
43W3TMQZZ3 30/07/2025 15:07 
D1F5AMU8FZ 04/08/2025 15:54 
BMEND2TM8U 09/08/2025 15:33 

 
Constatato che n. 3 domande non possono essere considerate ammissibili in quanto non 
risultano in regola con alcuni requisiti richiesti dal bando di seguito meglio specificati: 
 
CODICE INPA DATA E 

ORA DI 
ARRIVO  

AMMISSIONE  MOTIVO NON AMMISSIONE 

DRV2DHE76X 17/07/2025 
18:01 

NO INDIRIZZO PEC MANCANTE E TITOLO DI 
STUDIO NON ADEGUATO 

WMBTBUX7A2 18/07/2025 
08:52 

NO INDIRIZZO PEC NON PERSONALE 
NON RICONDUCIBILE AL NOME O 
COGNOME 

43W3TMQZZ3 30/07/2025 
15:07 

NO TITOLO DI STUDIO NON ADEGUATO 

 

https://www.inpa.gov.it/


Dato atto, inoltre, che per le altre n. 2 domande non sono state riscontrate irregolarità 
formali o sostanziali tali da configurare la non ammissibilità come di seguito meglio 
specificato nel dispositivo del presente atto; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n.16 del  04/07/2025, per l’espletamento d’incarico 
dirigenziale dell’Area Segreteria Risorse Umane e Innovazione Cultura; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dichiarare ammessi al concorso per la copertura del posto bandito come in 
premessa, i candidati di seguito indicati: 

 
Identificativo 
Inpa 

Data e ora arrivo  

D1F5AMU8FZ 04/08/2025 15:54 
BMEND2TM8U 09/08/2025 15:33 

 
2. Di dichiarare non ammessi, per le motivazioni in premessa esposte, i candidati 

contrassegnati dal codice domanda di seguito indicata: 
 

Identificativo 
Inpa 

Data e ora arrivo  

DRV2DHE76X 17/07/2025 18:01 
WMBTBUX7A2 18/07/2025 08:52 
43W3TMQZZ3 30/07/2025 15:07 

 
 

3. Di stabilire che le prove del concorso avranno luogo presso la sede del Comune di 
Lavena Ponte Tresa in Via Libertà n. 28 secondo il seguente calendario di 
svolgimento: 

 
- Prova scritta:  9 ottobre 2025 alle ore 09.30 
- Prova orale:  9 ottobre 2025 alle ore 15.30 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa 

al concorso, al segretario della commissione giudicatrice per gli adempimenti 
successivi. 
 

5. Di dare atto che si procederà con successivo atto alla nomina della commissione 
giudicatrice e alla fissazione del calendario delle prove concorsuali; 

 
6. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa. 

 
7. Di dare atto della regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 - bis, 

comma 1 del T.U.E.L. (articolo introdotto dalla Legge 213/2012, art. 3, comma 1, 
lett. d); 

 
8. Di precisare che non sussiste conflitto di interesse anche potenziale con i 

concorrenti ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 7comma 1 del DPR 
62/2013. 

 



       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          Dott.ssa Antonella Guarino 

Il presente documento  viene letto, confermato, sottoscritto digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 

dicembre 2000 n. 445 nonché dell’art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e smi e trasmesso per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio online. 


